Lambertus de Middelrode faber hereditarium censum XXX solidorum monete quem Arnoldus Rover Boest promiserat se daturum et soluturum dicto Lamberto hereditarie nativitatis Domini de et ex domo area et orto sitis in Busco in vico tendente a vico Hijnthamensi ante habitationem quondam Heijmerici de Dordrecht versus locum dictum Wijnmolenberch inter hereditatem Ghibonis Kesselman ex uno et inter hereditatem dicti #Arnoldi# Rover Boest ex alio tendentibus a primodicto vico retrorsum ad hereditatem dicti Arnoldi Rover Boest (dg: ex) quos domum aream et ortum dictus Arnoldus Rover Boest (dg: ad) erga prefatum Lambertum acquisierat #ad censum# prout in litteris hereditarie supportavit Henrico van den Arennest ad opus pauperum pro tempore habitantium ad finem vici Hijnthamensis cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere tali annexa conditione quod magistri ignis dicti vulgariter vuermeesters pro tempore dicti finis vici Hijnthamensis dictum censum monere petere levare et prosequi poterunt hoc adiuncto quod quandocumque dictus Arnoldus Rover Boest assignaverit dictis (dg: H) pauperibus hereditarium censum XXX solidorum monete ad alias hereditates infra opidum de Busco sitas ad hoc satis securas quod extunc deinceps dictus Arnoldus Rover Boest et domus area et ortus

predicti a s[olutione] primodicti census erunt quitii. Testes datum supra.

BP 1182 p 987r 07 za 30-09-1402.

Gerardus van der Horst maakte bezwaar tegen alle verkopeningen, vervreemdingen en bezwaringen, gedaan door Stephanus Willems soen van Enghelen met zijn goederen.

Gerardus van der Horst omnes venditiones alienationes et obligationes factas per Stephanum Willems soen de Enghelen (dg: calump) cum bonis suis quibuscumque calumpniavit. Testes datum supra.

BP 1182 p 987r 08 za 30-09-1402.

Goeswinus zvw Gheerlacus Cnode, zijn zoon Willelmus en Johannes Monsterman nzvw Martinus Berwout beloofden aan Sijmon van Vario, tbv etc, 50 oude Franse schilden met Lichtmis aanstaande (vr 02-02-1403; 31+30+31+31+2 = 125 dgn) te betalen, op straffe van 2.

Goeswinus filius quondam Gheerlaci Cnode Willelmus eius filius et Johannes Monsterman filius naturalis quondam Martini Berwout promiserunt indivisi super omnia Sijmoni de Vario ad opus etc L aude scilde Francie ad purificationis proxime futurum persolvendos sub pena II. [Tes]tes da[tum supra].

BP 1182 p 987r 09 za 30-09-1402.

De twee eersten beloofden de derde schadeloos te houden.

Solvit.

Duo primi promiserunt indivisi super omnia tercium indempnem servare. Testes datum supra.

### **1182 p. 988v.**

sabbato post Mijchaelis: zaterdag 30-09-1402.

BP 1182 p 988v 01 za 30-09-1402.

Willelmus zvw Theodericus zvw Johannes van Herlaer timmerman droeg over aan Johannes gnd die Yoede zv Petrus een b-erfpacht van 14 zester rogge, Bossche maat, uit een b-erfpacht van 2½ mud rogge, Bossche maat, welke pacht van 2½ mud voornoemde Johannes die Yoede beloofd had te leveren aan wijlen voornoemde Theodericus zvw Johannes van Herlaer, een helft met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit (1) de helft, aan voornoemde Johannes Yoede behorend, in 2 morgen land, naast de plaats gnd Eijndhouts, tussen wijlen Theodericus van Herlaer enerzijds en Willelmus Haecke anderzijds, (2) de helft, aan voornoemde Johannes die Yoede behorend, in de windmolen op voornoemde 2 morgen, met wind, recht en toebehoren, welke pacht van 14 zester aan eerstgenoemde Willelmus gekomen is na erfdeling tussen hem en zijn medeërfgnamen. Lambertus zvw voornoemde Theodericus zvw Johannes van Herlaer deed afstand.

Willelmus filius quondam (dg: filius quon) Theoderici filii quondam Johannis de Herlaer carpentarii hereditariam paccionem (dg: duorum et dimidii modiorum siliginis) quatuordecim sextariorum siliginis mesure de Busco de hereditaria paccione duorum et dimidii modiorum siliginis mesure de Busco quam paccionem duorum et dimidii modiorum siliginis Johannes dictus die Yoede filius Petri promisit se daturum et soluturum dicto quondam Theoderico filio quondam Johannis de Herlaer hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex medietate ad dictum Johannem Yoede spectante in duobus jugeribus terre sitis juxta locum dictum Eijndhouts inter hereditatem quondam Theoderici de Herlaer ex uno et inter hereditatem Willelmi Haecke ex alio atque ex medietate ad dictum Johannem die Yoede (dg: ?voc) spectante in molendino venti supra dicta duo jugera terre consistente (dg: atque) ac in vento et jure ac

attinentiis eiusdem molendini prout in litteris (dg: hereditarie supportavit dicto Johanni die Yoed) et que paccio (dg: dicto Willelmo duorum et dimidii modiorum siliginis) #quatuordecim sextariorum siliginis# primodicto Willelmo mediante hereditaria divisione prius habita inter ipsum et suos in hoc coheredes cessit in partem ut (dg: in litteris scabinorum) dicebat (dg: contineri) hereditarie supportavit dicto Johanni die Yoede cum litteris et jure occasione promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Theoderici filii quondam Johannis de Herlaer sui patris et quorumcumque heredum eiusdem quondam Theoderici in dicta paccione XIII sextariorum siliginis existentem omnino deponere. Quo facto Lambertus filius dicti quondam Theoderici filii quondam Johannis de Herlaer super dicta paccione XIII sextariorum siliginis et jure ad opus dicti Johannis die 'renuntiavit promittens super omnia ratam servare. Testes (dg: V) Gheel et Best datum sabbato post 'Mijchalis.

BP 1182 p 988v 02 za 30-09-1402.

Hr Adam van Mierde dekaan verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Dominus Adam de Mierde decanus prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1182 p 988v 03 za 30-09-1402.

Voornoemde Willelmus zwv Theodericus zwv Johannes van Herlaer timmerman droeg over aan Henricus gnd Becker zwv Johannes gnd van de Vughterdijk een b-erfpacht van 14 zester rogge, Bossche maat, uit een b-erfpacht van 2½ mud rogge, Bossche maat, welke pacht van 2½ mud Goeswinus gnd Jans soen beloofd had te leveren aan wijlen voornoemde Theodericus zwv Johannes van Herlaer timmerman, een helft met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit (1) de helft, aan voornoemde Goeswinus behorend, in 2 morgen land, naast de plaats gnd Eijndhouts, tussen wijlen Theodericus van Herlaer enerzijds en Willelmus gnd Haeke anderzijds, (2) de helft, aan voornoemde Goeswinus behorend, in de windmolen naast voornoemde 2 morgen, met de wind en het recht, welke pacht van 14 zester nu aan eerstgenoemde Willelmus behoort, en aan hem gekomen was na erfdeling tussen hem en zijn medeërfgnamen. Lambertus zwv voornoemde Theodericus zwv Johannes van Herlaer deed afstand.

Dictus Willelmus hereditariam paccionem XIII sextariorum siliginis (dg: de) mesure de Busco ad se spectantem de hereditaria paccione duorum et dimidii modiorum siliginis dicte mesure quam paccionem duorum et dimidii modiorum siliginis Goeswinus dictus Jans soen promisit se daturum et soluturum dicto #quondam# Theoderico filio quondam Johannis de Herlaer carpentarii hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex medietate ad eundem Goeswinum spectante in duobus jugeribus terre sitis juxta locum dictum Eijndhouts inter 'quondam Theoderici de Herlaer ex uno et Willelmum' dicti Haeke ex alio atque ex medietate ad dictum 'Geswinum spectante in molendino venti juxta dicta duo jugera terre consistente ac in vento et jure eiusdem molendini prout in litteris et quam paccionem XIII sextariorum siliginis primodictus 'nunc ad se spectare 'sibique mediante hereditaria divisione prius habita inter eundem Willelmum primodictum et suos in hoc coheredes in partem cessit ut dicebat hereditarie supportavit Henrico dicto Becker filio quondam Johannis dicti Becker #de Aggere Vuchtensi# cum litteris et jure occasione promittens (dg: ut prius et Lambertus resignavit ut ante) super habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Theoderici filii quondam Johannis de Herlaer sui patris et quorumcumque heredum eiusdem quondam Theoderici in dicta paccione XIII sextariorum siliginis existentem omnino deponere. Quo facto Lambertus filius (dg: q) dicti quondam Theoderici filii quondam Johannis de Herlaer super dicta paccione XIII sextariorum siliginis et jure ad opus dicti Henrici Becker filii quondam Johannis dicti Becker renuntiavit promittens